

نقض جامعه

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی اعلام کرد شرکت ۵۰ هزار سوادآموز «در طرح خواندن با خانواده»



رئیس سازمان نهضت سوادآموزی گفت: ۵۰ هزار سوادآموز در «طرح خواندن با خانواده» و ۷ هزار و ۶۶۶ نفر در «طرح حلقه‌های کتابخوانی برای کم‌سودان» غیر تحت پوشش در نظر گرفته شده است. علی باقرزاده، رئیس سازمان نهضت سوادآموزی به فارس اظهار داشت: «طرح خواندن با خانواده» برای سوادآموزان در حال اجراست. وی افزود: از سال گذشته تاکنون ۹ جلد کتاب برای طرح خواندن با خانواده جهت تقویت وضعیت سواد آن دسته از سوادآموزانی که باسواد شده‌اند، در دست اقدام قرار گرفته است. باقرزاده با بیان اینکه کتاب‌ها در این طرح به صورت رایگان در اختیار افراد قرار می‌گیرد، خاطرنشان کرد: هدف‌گذاری انجام شده برای این طرح حدود ۵۰ هزار نفر است اما تاکنون این رقم بیشتر از رقم هدف‌گذاری بوده است. وی تصریح کرد: سوادآموزان در کنار اعضای خانواده خود می‌توانند گروه‌های ۳ نفری یا بیشتر تشکیل دهند و از کتاب‌های این طرح استفاده کنند. رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با اشاره به طرح دیگری با عنوان «حلقه‌های کتابخوانی برای کم‌سودان غیر تحت پوشش»، گفت: تا اواخر سال گذشته ۷۶۸ گروه با حلقه با ۷ هزار و ۶۶۶ نفر تحت پوشش این طرح قرار گرفته بودند.

هشدار نسبت به احتمال سیل در ۱۹ استان



سازمان هواشناسی کشور با صدور اخطارهای بارش شدید باران و احتمال سیلابی شدن مسیل‌ها در برخی مناطق کشور خبر داد. به گزارش میزان، سازمان هواشناسی کشور با صدور اخطار به شماره ۲۰ نسبت به بارش شدید باران، احتمال آبگرفتگی و سیلابی شدن مسیل‌ها در برخی مناطق کشور هشدار داد. پیش‌بینی سازمان هواشناسی کشور برای بارش‌های شدید باران و احتمال سیلابی شدن مسیل‌ها و آبگرفتگی ملیر در روزهای جمعه و شنبه برای این مناطق است: نیمه شمالی خراسان رضوی، خراسان شمالی، گیلان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، مرکزی، لرستان، قم، شمال سمنان، جنوب همدان، شمال خوزستان، برخی نقاط استان‌های اصفهان، تهران، البرز، قزوین و ارتفاعات البرز در استان‌های مازندران و گلستان و ارتفاعات شمالی آذربایجان‌های شرقی و غربی.

آغاز مرحله اول ثبت‌نام طرح جریمه غیبت سر بازی



امروز نام‌نویسی مرحله اول طرح جریمه غیبت سربازی در سال ۹۶ آغاز می‌شود. به گزارش فارس، نخستین مرحله ثبت‌نام طرح غیبت سربازی سال ۹۶، از امروز آغاز خواهد شد. بر پایه این گزارش، افرادی که بر اساس قانون ۸سال به بالا غیبت سربازی داشته باشند می‌توانند با مراجعه به دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰+) برای ثبت‌نام اقدام کنند. بر اساس این قانون افراد باید تا پایان سال ۹۶، ۸ سال تمام یا بیشتر غیبت داشته باشند تا مشمول این وضعیت شوند. لازم به ذکر است بعد از ثبت‌نام از این افراد شرایط و اطلاعاتی که آنها در برگه ثبت‌نام خود درج کرده‌اند راستی‌آزمایی خواهد شد و پس از آن برای سایر اقدامات و واریز پول اطلاع‌رسانی خواهد شد. میزان جریمه مشمولان غایب برای معافیت از خدمت وظیفه عمومی بر اساس مدرک تحصیلی است و افراد دارای مدرک زیر دیپلم ۱۰ میلیون تومان، دیپلم ۱۵ میلیون تومان، فوق‌دیپلم ۲۰ میلیون تومان، کارشناسی ۲۵ میلیون تومان، کارشناسی ارشد ۳۰ میلیون تومان، دکتری غیر پزشکی ۳۵ میلیون تومان، دکتری پزشکی ۴۰ میلیون تومان و پزشکان متخصص و بالاتر ۵۰ میلیون تومان باید به عنوان جریمه بپردازند. همچنین طبق قانون مشمولان غایب متأهل از ۵ درصد و مشمولان دارای فرزند به ازای هر فرزند از ۵ درصد تخفیف مبلغ جریمه برخوردار هستند

نمایندگان مجلس و کارشناسان از فعالیت اقتصادی دانش‌آشتیانی انتقاد کردند

وزیر تجارت یا وزیر آموزش و پرورش؟!

احمد توکلی از پیگیری شکایت از وزیر آموزش و پرورش به دلیل ۲ شغله بودن خبر داد



گروه اجتماعی: رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس در واکنش به فعالیت‌های اقتصادی وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: وزیری که از نظام تعلیم و تربیت هیچ چیز نمی‌داند و دنبال فعالیت اقتصادی و تجارت است؛ برود وزیر تجارت شود، چرا وزیر آموزش و پرورش می‌شود؟

سیدحسین نقوی حسینی، رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس شورای اسلامی درباره اتهامات وارده به وزیر آموزش و پرورش مبنی بر داشتن فعالیت‌های اقتصادی و مغایرت داشتن این موضوع با وظایف تعلیم و تربیت، به فارس اظهار داشت: بنده روز رأی اعتماد به وزیر آموزش و پرورش در مجلس این پیش‌بینی‌ها را کردم و این مطالب را خدمت نمایندگان مجلس گفتم. وی ادامه داد: وزیری که خود

و خانواده‌اش ۸،۷ شرکت دارند و فعالیت‌های اقتصادی می‌کنند، آن سابقه سیاسی‌اش است و این سابقه اقتصادی‌اش، متعلق به خانواده فرهنگیان نبوده و آشنا با کار آموزش و پرورش نیست. رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس افزود: چنین فردی که به لحاظ خانواده نیز همه می‌داند اعضای خانواده تقریباً همه خارج از کشور هستند و رفت‌وآمد می‌کنند؛ چنین شخصی چگونه می‌خواهد سبک زندگی اسلامی - ایرانی را به دانش‌آموزان یاد دهد و نظام تعلیم و تربیت اسلامی - ایرانی را دنبال کند. نقوی حسینی تأکید کرد: چنین فردی چگونه می‌خواهد آرمان‌های انقلاب اسلامی را در حوزه تعلیم و تربیت به منصفه ظهور برساند؛ متأسفانه مجلس به او رأی اعتماد داد و وی وزیر آموزش و پرورش شد. از سوی رئیس‌جمهور به مجلس معرفی شد و رأی اعتماد گرفت و به این مسائل توجه نشد. وی یادآور شد: در هفته و روز معلم یک دفعه خانواده بزرگ فرهنگیان و یک میلیون و ۱۰۰ هزار معلمی که حق‌التدریس آنها و پاداش پایان خدمت و حق فعالیت تماموقت آنها پرداخت نمی‌شود، این موضوع را شنیدند.

رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس با اشاره به ناراضیانی فرهنگیان از وضع موجود گفت: ۲ روز گذشته خانم معلمی به بنده پیامک داد که ۶ ماه فعالیت تمام وقت داشته‌ام و در حال حاضر برای ۲ میلیون تومان معطل مانده‌ام و نمی‌دانم چه کنم. گریه می‌کرد که چرا حق ما را نمی‌دهند. این فرهنگی گفت اگر بنده نیاز نداشته‌م به صورت تماموقت کار نمی‌کردم. نقوی حسینی متذکر شد: در چنین شرایطی که معلمان تحت فشار هستند و واقعاً دخل آنها پاسخگوی خرج‌شان نیست، یک دفعه می‌شنوند دختر وزیر آموزش و پرورش تجارت لباس می‌کند؛ آن هم لباس خارجی، حال بگویم این قاچاق نبوده و قانونی بوده است.

وی تأکید کرد: اولاً لباس خارجی که داخل دوخته می‌شود قاچاق است، حال قانونی نیز مجوز داده باشند و از طریق گمرک نیز آمده باشد خلاف کرده‌اند، چرا که ۸۰ درصد قاچاق متأسفانه از طریق گمرک وارد می‌شود. رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس بیان داشت: معلمان یک دفعه خبری می‌شنوند که دختر وزیر آموزش و پرورش تجارت لباس خارجی می‌کند و آن را با قاچاق می‌آورد؛ حال چه حسی به معلمان دست می‌دهد و چه حسی در دانش‌آموزان به وجود می‌آید و مردم چگونه قضاوت می‌کنند؟ نقوی حسینی با انتقاد از

وضعیت آموزش و پرورش ابراز داشت: این چه وزارت و چه وزیری است که از تعلیم و تربیت و از نظام آموزشی هیچ چیز نمی‌داند و دنبال فعالیت‌های اقتصادی و تجارت است؛ خودش شرکت‌هایی دارد یا عضو هیأت مدیره یا مدیر عامل این شرکت‌هاست. وی اضافه کرد: واقعاً این موضوع موجب تأثر و تأسف بود. همه فرهنگیان شده است، چرا که تا حالا مشکل مالی داشتند اما حالا مشکل عزت هم دارند. رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس در پاسخ به این پرسش که به نظر شما آیا قوانین در این باره مشکل دارد؟ با توجه به اینکه این موضوع توجیه می‌شود که کار غیرقانونی نشده است، تصریح کرد: مسؤولی که مسؤولیت نظام تعلیم و تربیت کشور را می‌پذیرد باید منزه از همه این مسائل و مزین به آداب، سکنات و وجنات اخلاقی و دینی باشد.

■ پیگیری شکایت از وزیر آموزش و پرورش

علاوه بر این رئیس سازمان مردم‌نهاد دیدهبان شفافیت و عدالت با اعلام اینکه وارداتی بودن وزیر روحانی با شعار اقتصاد مقاومتی دولت تناقض دارد، از بررسی و پیگیری دیدهبان شفافیت برای شکایت از وزیر آموزش و پرورش به دلیل دو شغله بودن خبر داد و گفت: باید اعلام جرم شود.

احمد توکلی با بیان اینکه وزیر آموزش و پرورش به عنوان رئیس هیات مدیره یک شرکت واردات پوشاک مشغول به فعالیت است که طبق قانون، عضویت وزرا در هیات مدیره انواع شرکت‌های خصوصی ممنوع است، از بررسی این موضوع در دیدهبان شفافیت و عدالت برای پیگیری شکایت از این وزیر خبر داد. نماینده پیشین مجلس با اشاره به اینکه تخلفات اینجینی در کشورهای غربی رخ داده اما مردم و رسانه‌ها بشدت با آن مقابله کردند، گفت: در دهه ۹۰ میلادی یکی از وزرای کابینه انگلیس به روابط نامشروع متهم می‌شود، خبرنگاران در همین زمینه مصاحبه‌های متعددی از مردم تهیه می‌کنند، در بین سئوالات از مردم پرسیده شده بود که آیا خود شما این تخلفات را انجام نمی‌دهید که خیلی از مردم این موضوع را تأیید کردند اما به صورت متفق‌القول گفته بودند وقتی شخصی در این جایگاه دولتی قرار می‌گیرد، به هیچ عنوان اجازه مرتکب شدن چنین اشتباهی را ندارد و باید سخت‌ترین برخورد‌ها با وی صورت گیرد، چرا که از اعتماد مردم

۱۴ کارگر در معدن هنوز محبوس هستند

ادامه عملیات امدادی برای یافتن پیکر کارگران معدن



خواهند داد. وی درباره آمار منتشر شده پیرامون افراد محبوس در زیر آوار اظهار کرد: طبق گزارش مدیریت بحران استان گلستان بین ۶ تا ۱۲ کارگر در زیر آوار محبوس هستند و ۸۳ کارگر نیز از سوی اورژانس و هلال‌احمر محبوس در ساعات اولیه حادثه به بیمارستان منتقل شدند. رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر با ارائه آمارى از تعداد نیروهای امدادی حاضر در صحنه حادثه انفجار معدن زمستان بورت ادغان کرد: ۱۱۷ نیروی امدادی در محل حادثه حضور دارند ضمن اینکه از برخی استان‌های کشور تیم‌های واکنش سریع به محل حادثه اعزام شده‌اند. در همین باره معاون اجتماعی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: برای انتقال مصدومان حادثه انفجار معدن زمستان بورت به تهران برنامه‌ای نداریم. سیدمحمدهادی ازایى به میزان گفت: مصدمان حادثه انفجار معدن آزادشهر در ۳ بیمارستان تحت درمان هستند و خوشبختانه

وجود دارند که خیلی از آنها مدارک بالایی دارند و در دانشگاه‌ها مشغول تدریس هستند، کاش رئیس‌جمهور به آنها احترام می‌گذاشت و وزیری از جنس آنها انتخاب می‌کرد. وی افزود: رئیس‌جمهور می‌توانست تاجر موفق را به سه وزارت معنت، معدن و تجارت بفرستد، آموزش و پرورش زلزله‌شناس و تاجر احتیاج ندارد. سحرخیز با بیان اینکه تجارت شغل محترمی است اما تعلیم و تربیت الزاماتی دارد، گفت: باید وزیری در آموزش و پرورش مشغول به کار باشد که قداست تعلیم و تربیت را حفظ کند. معلمان همگی نظریه تقدم تربیت بر تعلیم را می‌دانند و به دنبال کسی هستند که این مساله را بخوبی درک کند. معاون سابق وزارت آموزش و پرورش اضافه کرد: کسی

که دغدغه معاش ندارد دل‌مشغولی‌های فراوان فرهنگیان را درک نمی‌کند و در جمع معلمان اصفهانی ادعای ۲ برابر شدن حقوق معلمان را می‌کند و از حقوق یک و نیم میلیونی معلمان بی‌خبر است. وی با بیان اینکه انتصاب‌های وزیر آموزش و پرورش هم از جنس تعلیم و تربیت نبود، ابراز داشت: معاون آموزش ابتدایی علاوه دهر هم که باشد اما اگر درک تجربی از آموزش و پرورش نداشته باشد، نمی‌تواند کاری از پیش ببرد. آموزش و پرورش دوره کارآموزی برای معاونان وزیر نیست

سحرخیز گفت: آموزش و پرورش در اولویت دولت یازدهم نبود و وزیر بی‌تناسب در رأس آن قرار گرفت و معاون هم اقتضاح صندوق خیره فرهنگیان را به‌بار آورد. معاون سابق وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: سهم آموزش و پرورش در دولت آقای روحانی از کل بودجه عمومی کشور ۱۶/۲ درصد بود و اکنون به ۹ درصد به نسبت به کل بودجه رسیده است.

■ وزیر به فکر معیشت فرهنگیان باشد

نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اعلام اینکه وزیر آموزش و پرورش به جای جیب خود به فکر معیشت فرهنگیان باشد، گفت: فعالیت اقتصادی و تجاری وزرا جایز نیست. سیدناصر موسوی‌لازگانی در کاتال تلگرامی خود نوشت: «قستی رهبر معظم انقلاب با صراحت عنوان می‌کنند کالای قاچاق را هر کجا مشاهده کردید آتش بزنید؛ بنابراین انتظار از وزیر آموزش و پرورش که در نظام جمهوری اسلامی روی کرسی وزارت نشسته این است که به خود و خانواده‌اش اجازه ندهد از راه قاچاق بخواهند کالایی وارد کشور کنند. واردات کالاهای قاچاق موجب نابودی اشتغال و رکود اقتصادی در کشور شده است و واردات کالای قاچاق کار ناپسندی است. مسؤولان و بویژه وزیر مربوط نباید از جایگاه خودش سوءاستفاده کند و نباید به‌جای اینکه به فکر معیشت و رفع مشکلات فرهنگیان و معلمان باشد به فکر جیب خود و خانواده خود باشد. تا وقتی که فردی در پستی قرار نگرفته می‌تواند کار گفت: رئیس‌جمهور می‌توانست تاجر موفقش را به وزارت صنعت، معدن و تجارت بفرستد، آموزش و پرورش زلزله‌شناس و تاجر احتیاج ندارد. ابراهیم سحرخیز، معاون سابق وزارت آموزش و پرورش به فارس اظهار داشت: یک میلیون معلم فرهیخته با کوله‌باری از دانش و تجربه در کشور

از آنها بستری و تعدادی نیز به صورت سریایی درمان

و مرخص شدند. وی در پاسخ به این پرسش که آیا بیماران بستری شده جهت فرآیند درمان به تهران انتقال پیدا خواهند کرد؟ گفت: به هیچ‌وجه نیازی به این کار نیست، چرا که تمام امکانات برای ارائه خدمات درمانی به بیماران حادثه‌دیده وجود دارد.

■ حاد ۱۴ کارگر در معدن

همچنین رئیس سازمان مدیریت بحران با بیان اینکه ۱۴ کارگر در معدن حبس شده‌اند، گفت: از ابتدای عملیات تاکنون مرگ ۲۱ نفر تأیید شده است. اسماعیل نجار ظهر دیروز با حضور در محل حادثه انفجار معدن زمستان بورت آزادشهر، فعالیت امدادرسانی را کاری تخصصی دانست و با بیان اینکه باید افراد متخصص در این زمینه وارد شوند، اولویت کار را نجات جان افراد حبس شده در معدن اعلام کرد. وی با تأکید بر اینکه تلاش می‌کنیم جان‌یافته دیگری نداشته باشیم، گفت: تاکنون ۲۱ نفر از کارگران جان خود را از دست داده‌اند. وی با بیان اینکه در مجموع در این حادثه ۳۵ نفر گرفتار شدند، اعلام کرد ۱۴ نفر آنها در تونل حبس شده‌اند. معاون وزیر کشور با بیان اینکه عملیات امدادرسانی به صورت شبانه‌روزی انجام می‌شود، گفت: سازماندهی خوبی در محل شکل گرفته و ۲ وزیر هم با دستور رئیس‌جمهور مامور رسیدگی به حاد شده‌اند.

آوای شهر

معاون شهرداری تهران خبر داد **راه‌اندازی «تور گردشگری کتاب»**



معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران از راه‌اندازی «تور گردشگری کتاب» شهر آفتاب ویژه شهروندان مناطق بیست‌ودوگانه پایتخت خبر داد و گفت: شهرداری تهران، طی ۱۰ روز نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، ویژه برنامه‌هایی را برای اقشار مختلف از جمله کودکان و نوجوانان در قالب خدمات فرهنگی، گردشگری، اجتماعی، سلامت محور، ورزشی و... اجرا می‌کند. به گزارش «وطن امروز»، مجتبی عبداللهی با تشریح ویژه‌برنامه‌های سی‌امین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران اظهار داشت: امسال نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با شعار «یک کتاب بیشتر بخوانیم» به میزبانی شهرداری تهران از ۱۳ الی ۲۳ اردیبهشت‌ماه در شهر آفتاب برگزار می‌شود و مجموعه مدیریت شهری افتخار دارد با مشارکت و همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و در راستای توسعه اقتصاد فرهنگی، در مجموعه فرهنگی و نمایشگاهی شهر آفتاب فرارسیدن هفته کتاب و آغاز فعالیت نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران را راجح نهد. وی اعلام کرد: بر همین اساس و با استناد به مصوبه کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران با رویکرد ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی، کمیته فرهنگی و اطلاع‌رسانی با مسؤولیت معاونت امور اجتماعی و فرهنگی تشکیل شده تا نسبت به هم‌افزایی ظرفیت‌های درون سازمانی در تعامل با نخبران و شهروندان تهرانی، امکان بهره‌مندی حداکثری را برای عموم بازدیدکنندگان فراهم آورد.

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران تأکید کرد: امسال با حضور و استفاده حداکثری شهروندان محلات سیصدوپنجاهوپه‌چهارگانه از برنامه‌های مجموعه شهر آفتاب، فعالیت‌های فرهنگی این حوزه با استفاده از ظرفیت‌های ترویجی، تبلیغی و اطلاع‌رسانی مناطق بیست‌ودوگانه معرفی می‌شود. به گفته عبداللهی این برنامه‌ها در راستای تبیین نقش کتابخوانی با تأکید بر آموزه‌های دینی در رشد شاخص‌های فرهنگی، معرفی فعالیت‌های مدیریت شهری در حوزه تولید و نشر، معرفی مؤلفه‌های سبک زندگی اسلامی - ایرانی با آکتا بر آموزه‌های فرهنگی و همچنین تک‌بوم و تجلیل از نخگان نویسنندگان و اهل قلم و نشر و کتاب اجرا می‌شود.

یادداشت امروز

از خانه معلم تا تجارتخانه وزیر

ادامه از صفحه اول

رئیس دولت اگر از بازی‌های سیاسی رهایی می‌یافت با وجود لیست بلندبالای مطالبات عقب‌مانده فرهنگیان و طرح‌های رها شده و بی‌سرانجامی همچون «مسکن معلمان» است، به رسمیت شناختن حق اعتراض و اعتصاب معلمان در روز گرامیداشت معلم سخنرانی نمی‌کرد، چون می‌دانست قشر فرهیخته فرهنگی کشور عاقله ندارد. برای احقاق حقوق خود به کف خیابان فراخوان شود!

شاید اگر دولت همسفره فرهنگیان بود، مطابق برنامه اعلامی اندیشکده‌های انگلیسی «معلمی» را در حد شغلی قابل جایگزینی با فارغ‌التحصیلان بیکار سایر رشته‌ها تحقیر نمی‌کرد و به جای استخدام ۵ هزار فارغ‌التحصیل دانشگاه فرهنگیان و دانشکده‌های تربیت معلم سراسر کشور و رسیدگی به امور حق‌التدریسی‌ها، نظام غیرحرفه‌ای رتبه‌بندی را تحمیل نمی‌کرد و معیشت اهالی فرهنگ را گروگان نمی‌گرفت. دولت نخواست دغدغه فرهنگیان را بشنود چون چشم و گوشش در پی تأمین نیازهای محافل سرمایه‌سالاران بسپارجمی و تزئین سفره وارداتیان نورچشمی بود. شاید اگر روحانی ۴ سال پرداخت مطالبات و معوقات فرهنگیان را تا شطب انتخابات تعویق نمی‌انداخت و بخشی از آن دلارهای ادعایی آزاد شده در بسپارجام را خرج ارتقای منزلت و کرامت فرهنگیان می‌کرد امروز دل اهالی دانش برای دختر وزرای وارداتی می‌سوخت و برای حل مشکل بیکاری این نوگلان، گل‌ریزانی نیز به رسم مردم‌دوستی برگزار می‌کردند.

دل و جان کارگر و معلم و مدرس و مهندس و تولیدکننده ایرانی از نظلمات سرمایه‌داری به درد آمده، چرا که پیش‌تر کمرشان با قاچاق و بیکاری و تضعیف معیشت خم شده است. ایرانیان نمک‌نشناس نیستند اما در میانه بی‌توجهی‌ها و دردشناسی‌ها، دستی برای رای دادن به سرمایه‌سالاران برای‌شان نمانده است. عفو بفرمایید پرسنس! بر ما بیخاشاید آقازاده!